REQUERIMENTO Nº       /2003

Senhor Presidente,
Considerando a importância e o interesse que a reforma na Previdência Social vem despertando na sociedade.

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, seja realizada uma Audiência Pública a ser realizada na sede da Câmara Municipal, em data e horário a ser oportunamente agendados, para discutir a respeito da “Reforma Previdenciária” que está em fase de estudos, viabilizando uma maior compreensão da matéria e eventual apresentação de sugestões ao projeto.

Requeiro ainda, que seja dada ciência a todas organizações e representantes de classe de nossa cidade, Câmaras municipais da nossa região e todos os veículos de comunicação do município, afim de que divulguem a realização do evento, para maior envolvimento da sociedade e enriquecimento dos debates.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 03 de abril de 2003.

Carlos ALBERTO CORREA Orpham

Vereador – PT

Req 10 -03

“Deus Seja Louvado”